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Mark- och miljödomstolen 

Umeå tingsrätt 

 

YTTRANDE 

Mål nr M 1573-20; Ansökan om tillstånd enligt miljöbalken till gruvverksamhet m.m. vid 
Nunasvaara Södra, Kiruna kommun 

Talga AB ( ”Talga” eller ”bolaget”) ansökte den 26 maj 2020 om tillstånd enligt miljöbalken 

till gruvverksamhet vid Nunasvaara Södra i Kiruna kommun. Efter föreläggande från mark- och 

miljödomstolen inkom bolaget med komplettering enligt remissmyndigheternas önskemål den 

19 februari 2021.   

Talga yttrar sig nu i enlighet med mark- och miljödomstolens föreläggande (aktbil. 95). 

A. Tidpunkt för ingivande av komplettering 

Talga bedömer att information om uppdaterad design av sand- och gråbergs-

magasinet, information om miljökonsekvenserna vid en produktionsnivå om 120 000 

ton malm per år samt övriga kompletteringar och svar som föranleds av remiss-

myndigheternas yttranden kan ges in till mark- och miljödomstolen senast den 

10 september 2021.  

B. Fråga om artskyddsdispens 

Talga har fått tillfälle att yttra sig över om EU-domstolens dom den 8 mars 2021 i 

mål nr C-473/19 och C-474/19 påverkar bolagets tidigare angivna ställningstagande 

avseende behovet av artskyddsdispens för de åtgärder som ansökan omfattar.  

Talga har, bl.a. med anledning av EU-domstolens nämnda dom, initierat 

kompletterande utredningar avseende verksamhetens påverkan på skyddade arter. 

Talga bedömer att resultatet av utredningarna och eventuella kompletterande 

yrkanden om dispens från artskyddsförordningen, kan ges in samtidigt med övriga 

kompletteringar i målet. 
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C. Förtydligande avseende bearbetningskoncession  

Talga ansökte hos Bergsstaten om bearbetningskoncession för den planerade 

verksamheten samma dag som ansökan om tillstånd enligt miljöbalken lämnades in 

till mark- och miljödomstolen. Handläggning av ansökan om bearbetnings-

koncession pågår hos Bergsstaten. Bolaget har kontaktat Bergsstaten för uppgift om 

när ett beslut i ärendet kan väntas. Bergsstaten har uppgett att det i dagsläget inte är 

möjligt att lämna något besked om när beslut i ärendet kan väntas.  

Eftersom Talga har framställt ett yrkande om Natura 2000-tillstånd hos mark- och 

miljödomstolen bedömer bolaget, med hänsyn till Bergsstatens nuvarande praxis, att 

bearbetningskoncession sannolikt kommer att beviljas först efter det att mark- och 

miljödomstolen har meddelat det sökta tillståndet enligt miljöbalken.  

Bolagets ansökan om tillstånd enligt miljöbalken innefattar, med gjorda 

kompletteringar, även underlag för en tillåtlighetsprövning enligt 3 och 4 kap. 

miljöbalken.   

 

Stockholm den 9 juni 2021   
Talga AB, genom 

 

 

Felicia Ullerstam Sara Meyersson Afrell           Helles Stoytcheva 

 


